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Orthoses are our passion

TFCC Handled och  
Armbågsortos
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TFC101 · Wrist Short – 25 cm TFC102 · Wrist Mid – 28 cm

TFC103 · Wrist Long – 31 cm TFCC105 · Elbow Unit
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Skador på triangulära fibrokartilaginära komplexet, förkortat 
TFCC, är vanligt förekommande vid radiusfrakturer. Upp till 
40% av de drabbade patienterna uppvisar skador på ligament- 
komplexet. TFCC-skador är också vanliga vid rotations- och 
fallskador utan att fraktur föreligger. Många får bestående 
problem efter att frakturen har läkt med smärta, klickljud 

i leden och instabilitet. Dessa skador kräver ofta kirurgisk 
behandling för att bli bra. Post-operativt är det viktigt att 
kontrollera pronation och supination samt handledstabilitet 
under flera veckor. Alternativet för dessa patienter har varit  
en kombination av gips, platsgips eller thermoplast.

TFCC Handled och 
Armbågsortos

Triangular Fibrocartilage  
Complex (TFCC) Injuries

Mediroyal, Brothers in Arms Innovation och Handcenter 
i Stockholm har drivit ett utvecklingsprojekt tillsammans 
med målet att ta fram ett ortossystem som kostnads-
effektivt, snabbt och enkelt skulle kunna anpassas  
till patienten utan att man varken behöver plast 
eller värme. Resultatet är det nya TFCC-system som 
är mönsterskyddat i flera länder runtom i världen.
Systemet består av en handledsortos som finns i tre 
olika längder. Detta för att kunna anpassa längden 
individuellt till patientens behov av stabilitet. 
Hävarmens längd avgör ortosens rotationstabilitet  

och som ett komplement till handledsortosen har vi 
också designat en modul armbågsdel som kan kopplas 
på handledsortosen för med rotationskontroll. 
Armbågsdelen kopplas på under de första 2–3 veckorna 
efter avgipsning för att kontrollera pronation och 
supination. Därefter används enbart handledsortosen 
för att uppnå funktionell stabilitet under resterande tid 
för behandlingen. 

Handledsortosen finns i tre längder: 
TFC101 – 25 cm, TFC102 – 28 cm och TFC103 – 31 cm

TFCC-systemet – ett resultat 
av utvecklingsarbete mellan  
Mediroyal, Handcenter och  
Brothers in Arms Innovation
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TFCC Handled

TFCC handledsortosen har en design med tre elastiska 
band som är integrerade med ett Boa®-system. Banden 
är numrerade för att appliceras korrekt biomekaniskt. 
Mellanbandet är där Boa®-systemet är placerat och 
det appliceras först för att ge stöd över den centrala 
delen av radius och ulna. Detta gör att den axiala 
rotationstabiliteten blir optimal. Det andra bandet 
är placerat direkt över TFCC-ligamentet och ger 
kompression över distala radioulnara leden (DRUJ) 
och radiokarpalleden (RCJ). Det tredje, högst liggande 
bandet ger ortosen proximal stabilitet och appliceras 
 så nära ortosens kant som möjligt för att ge en så 
stor hävarm som möjligt över ortosens totala yta. 
Handledsortosen finns i tre längder; 25 cm, 28 cm 
och 31 cm beroende på patientens individuella 
längd över underarmen och i fem storlekar XS–XL. 
Den proximala delen på ortosen är rundad för att 
inte störa flexion i armbågsleden om ortosen går 
ända upp mot armbågsleden. Ju längre ortosen är 
desto högre blir den axiala rotationstabiliteten över 
radius och ulna. 

Boa®-systemet har integrerats för att kunna ge ett 
individuellt stöd ulnart i ortosen. Kombinationen 
av de elastiska banden och Boa®-systemet ger en 
unik möjlighet att kombinera både elasticitet och 
individuellt anpassad stabilitet. Patienten kan därför 
själv anpassa stödet efter sitt individuella behov.    

Volart i ortosen finns en bred metallskena som kan 
justeras individuellt. Dorsalt finns två flexibla metall-
skenor integrerade för att ge stöd i dorsalextension.

TFC101 · TFCC Handledsortos Kort, 25 cm längd, 
     XS–XL, Höger eller Vänster

TFC102  · TFCC Handledsortos Mellan, 28 cm längd,  
    XS–XL, Höger eller Vänster

TFC103 · TFCC Handledsortos Lång, 31 cm längd,  
    XS–XL, Höger eller Vänster
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Kompressionshandstrumpor
Patienter med distala radiusfrakturer har ofta problem 
med svullnad över handleden. Detta kan förvärras vid 
långvarig immobilisering eftersom effektiviteten av 
underarmens muskelpump reduceras. Därför finns två 
kompressionsstrumpor i två olika längder; kort och lång. 
Handstrumporna håller kompressionsklass 2 över hand- 
leden och graderar ut i en lägre kompressionsklass 
proximalt. Handstrumporna ger en högre användar-
komfort och kan också förhindra att hudirritation 
uppstår över friktionsytorna i handledsortosen.  

TFC107 · Kompressionshandstrumpa Kort, S-M-L 
    (Passar TFC101)

TFC108 · Kompressionshandstrumpa Lång, S-M-L   
    (Passar TFC102 och TFC103)
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TFCC Armbågsdel

Armbågsdelen har konstruerats i en thermoplastisk 
polymer med naturkork för att bli så lätt som möjligt. 
Designen ger stöd över armbågens kondyler och har 
en överlappande flik med ett Boa®-system för att göra 
appliceringen enkel för patienten. Boa®-systemet är 
applicerad med lågprofilhake och kan positioneras 
helt individuellt över ortosens yta. Armbågsdelen 
appliceras över den proximala kanten på handleds-
ortosen och förlänger hävstången för att ge mer axial 
rotationsstabilitet i pro- och supination utan att störa 
flexion och extension i armbågsleden. Armbågsdelen 
har ingen fristående funktion utan fungerar enbart 
som en förlängning till handledsortosen. Över 
ortosens kondyler kan man applicera pelotter med 
kardborre för att ge avlastning och mer tryck över 
armbågsleden. Pelotterna kan användas både 
bilateralt eller unilateralt. Över armbågsleden kan 

                          ett NRX®-band i 5 cm appliceras  
                         för med individuell kompression  
                      och stöd. Armbågsdelen finns i tre 
                          storlekar; 1-2-3 och i höger- eller   
                   vänsterutförande.

Om armbågsdelen skall användas rekommenderar vi 
att inte välja en alltför lång handledsortos eftersom 
armbågsdelen skall överlappa på den proximala 
delen av handledsortosen. Optimal överlappning är 
ca 3 cm. Armbågsdelen appliceras antingen bakifrån 
över armbågsleden eller dras över handledsortosen 
framifrån. Boa®-systemet  måste då lossas från fliken 
på ovansidan för att sedan återpositioneras. 

TFC105 · TFCC Armbågsdel, Stl 1-2-3,  
    Höger eller Vänster

TFC105 kompletterad med NRX®-band
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TFCC Boa®-system
Armbågsdelens Boa®-system kan också köpas separat vid behov. 

TFC104 · Boa®-system för TFCC armbågsdel, Universal

Måttabell
Vi rekommenderar alltid individuell anpassning av handledsortosen och armbågsdelen. Måttabellen är 
bara en hjälp för att lättare hitta rätt storlek. För patienter med proximalt svullen underarm kan man 
behöva välja en större storlek.

TFCC handledsortosen och TFCC armbågsdelen är mönsterskyddade 
i flera länder av Brothers in Arms Innovation.

Boa® är ett registrerat varumärke av BoaTechnology Inc. 

Mediroyal är ett registerat varumärke av Mediroyal Nordic AB

 Size 1 2 3
 cm 19–23 23–28 28–34

TFCC Armbågsdel

TFC105 · Armbågsdel, höger- och vänsterutförande

        Måttet tas cirkulärt ca 5 cm nedanför armbågsleden

 Size S M L
 cm 12–15 14–18 17–23

Kompressionshandstrumpor – Kompressionsklass 2

Indikationer: Ödem i handleden efter frakturimmobilisering.

TFC107 · Kort modell (passar TFC101, både höger och vänster)
TFC108 · Lång modell (passar TFC102 och TFC103, både höger och vänster)

        Mått tas runt handleden

TFCC Handledsortoser

Indikationer: Konservativ- eller post-operativt behandling av TFCC-skador, distala  
radiusfrakturer, mellanhandsfrakturer, instabilitet i handleden efter frakturer.

TFC101 · TFCC Handledsortos Kort, 25 cm längd, höger- och vänsterutförande
TFC102 · TFCC Handledsortos Mellan, 28 cm längd, höger- och vänsterutförande
TFC103 · TFCC Handledsortos Lång, 31 cm längd, höger- och vänsterutförande

        Mått tas runt handleden

 Size XS S M L XL
 cm 12–14 14–16 16–18 18–20 20–23



8   TFCC Handled och Armbågsortos · 2019

Orthoses are our passion

Mediroyal Nordic AB
Box 7052. Staffans väg 6B · SE-192 07 Sollentuna. Sweden

info@mediroyal.se · www.mediroyal.se
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